V V V 2 Socratem

1. *Omnis dicitur disciplina.*) Suavitas istud acribus accidit quàm vulgatum est: sed ea exhabatur in Pal. quart. & ed. Turn.

2. *Etiam motus.*) Sic & nostris libris, expressitque editione sua Petr. Viç. vult enim motus præteritæ vite vulgari, modo atque.

3. *Ei qui à superioribus acceperant utebatur.*) Sic Viç. ac Turn. editio; sic Pal. nostre. olim cussita quæ à sup. ac. turbatur. quod expressit iterum ut superavit nos in libris de Finibus. Lamb. ad hæc ret. publicatis, licet sic quoque invenisset in duobus suis.

4. *Hic non id ullo modo fieri posse diserebat.*) Clavisula hæc Aldinis & Lamb. à quor. editionibus eota excidit. ne deinceps quoque negligatur, id heic adnotandum duxi. nam quam vis non compareat in Pal. primo. servatam tamen quart. & omnino necessaria est.

5. *Opinionisque judicio suscipi.*) Vulgatur ferè ab ortu Viç. & Lamb. editionum, *opinionemque*; sed præter antiquos, quibus accedit & Turn. auctoritasque Pall. nostrorum.

6. *Comprehensibile.*) Pall. *comprehensibile* annotatum ad quart. oram. aliàs legi *comprehensibile*. dispicat proles Grammat. corum.

7. *Ad rationem inveniendam vix reperuntur.*) Manu ac Lamb. conjiciunt, ut *aperirentur* si enim mihi hiscere licet; dicam, videri posse illud *reperuntur*. schellon l. bratii alieque absque eo sane sententia bel. le procedit. si recitandum; concinnius foret littera mutata *reperuntur*, *reperuntur*.

8. *Dixeret quod, etc.*) Pall. *dicit*. quod & heic locum suum habet; aliè interpunctione.

Socratem & veluti amantes Socratem, Democritum, Anaxagoram, Empedoclem, omnes parè veteres: qui nihil cognosci, nihil percipi, nihil sciri posse dixerunt: *angustos sensus, imbecillos animos, brevia curricula vite*, & (ut Democritus) *in profundo versatam esse demeritam: opinionibus, & institutis omnia teneri, i nihil veritati relinquit*; deinceps omnia tenebris circumfusa esse dixerunt. Itaque Arcefila negabat esse quidquam, quod sciri posset, ne illud quidem ipsum, quod Socrates sibi reliquisset. sic omnia latere censebant in occulto, neque esse quidquam, quod cerni, aut intelligi possit: quibus de causis nihil oportere neque profiteri, neque affirmare quemquam, neque assertionem approbare: cohibereque semper, & **AB OMNI LAPSU CONTINERE TEMERITATEM**: quæ tum esset insignis, cum aut falsa, aut incognita res approbaretur: neque hoc quidquam esse turpius, quam cognitioni & præceptioni assertionem, approbatoremque præcurrere. Huic rationi quod erat consentaneum, faciebat, ut contra omnium sententias, dies jam plerosque deduce-